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 کسب رتبه اول موسسه صندوق پس انداز
 کارکنان راه آهن  از نظر بهره وری 

موسســه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن، رتبه اول از نظر 
بهره وری کل عوامل در گروه حمل و نقل و خدمات وابســته  در 
همایش شــرکت های برتر در همایش شــرکت های برتر را به 
دست آورد . به گزارش اقتصادسرآمد،صندوق پس انداز کارکنان 
راه آهن، موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن، براساس 
 گزارش گروه کارشناسی رتبه بندی  IMI- 100، رتبه اول از نظر 
بهره وری کل عوامل در گروه حمل و نقل و خدمات  وابســته در 
همایش شرکت های برتر را که هر ساله توسط سازمان مدیریت 
صنعتی برگزار می شود، به دست آورد . همچنین در این مراسم 
نیز موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن توانست رتبه صد 
و پنجاه و یکم از میان ۵00  شرکت برتر را از نظر میزان فروش و 

درآمد به دست آورد . 

 انتقاد وزیرخارجه آلمان از سیاست های
 آمریکا درقبال ایران

وزیــر امورخارجه آلمان بــا انتقاد از سیاســت آمریکا درقبال 
ایران گفت که تروئیکای اروپا خواهان بهبود شــرایط از طریق 
مذاکره با ایران است.به گزارش اقتصادسرآمد، هایکو ماس وزیر 
امورخارجه آلمان در گفت وگو با روزنامه بیلد آم زونتاگ به انتقاد 
از سیاست های دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای اعمال 
فشــار حداکثری بر ایران پرداخت.ماس اظهار داشت: ما نباید 
تصور کنیم که تغییر نظام در ایران با فشــار خارجی به صورت 
خودکار منجر به بهبود وضعیت می شود. در موارد دیگری ازجمله 
در عراق، چنین رویه ای به شــکل بدی پیش رفته است.وی در 
ادامه تاکید کرد که تهدیدات محض و اقدامات نظامی همراه با 
تهدید رفتار ایران را تغییر نداده اســت.وزیر امورخارجه آلمان 
همچنین گفت که برای بهبود شرایط نباید باب مذاکره )با ایران( 
را بســت. باید با ایران گفت وگو کرد و خواســتار رعایت حقوق 
بشر شد. فقط تهدید و فشار نظامی هم به هر حال نتیجه بخش 
نبوده است. ما نمی خواهیم شاهد بحرانی فراگیر در خاورمیانه 
و پیرامون آن باشــیم.هایکو ماس خاطر نشان کرد که مذاکره 
راه حل بهبود شــرایط در ایران و ارتقای استراتژی اروپا درقبال 
ایران است.وی با دفاع از نقش اروپا در این میان افزود: اتحادیه 

اروپا به جای تشدید بحران راه دیپلماسی را ادامه می دهد.

با استقرار ارتش و پلیس آرامش به بیروت بازگشت
در پی موجی از درگیری های خشونت آمیز بین تظاهرکنندگان 
و نیروهای امنیتی به دلیل اختلافات بر ســر تشــکیل دولت،  
آرامش شــکننده ای در بیروت برقرار شده است. منابع پزشکی 
اعلام کردند، درگیری های شب گذشــته در لبنان حدود ۴00 
زخمی از دو طرف برجای گذاشــت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
موج اعتراضات با ورود به ماه چهارم در لبنان روندی بی سابقه را 
طی می کند به طوریکه ده ها زخمی در میان دو طرف )نیروهای 
امنیتی و تظاهرکنندگان( برجای گذاشته و گروه های سیاسی 
ناتوان از آرام کردن خیابان ها هســتند.بعد از استقرار نیروهای 
پلیس و ارتش آرامش به بیروت بازگشــته است. درگیری های 
شدیدی از ســاعت چهار بعد از ظهر روز شنبه در مرکز بیروت، 
منطقه تجاری این شهر، میدان النجمه؛  جایی که مقر پارلمان 
لبنان در آنجا قرار دارد و همچنین در دو میدان الشهدا و ریاض 
الصلح، منطقه الصیفی و پل فواد شــهاب درگرفت که بالاخره 
نیروهای امنیتی با حمایت ارتش لبنان اوضاع را کنترل کردند 
و درگیری های گسترده در حد درگیری های محدود و پراکنده 
فروکش کرد.نیروهای امنیتی نیز بعد از اینکه تظاهرکنندگان 
پرتاب کوکتل مولوتف و ســنگ را به ســمت نیروهای امنیتی 
متوقف کردند، دست از شلیک گاز اشک آور برداشتند. نیروهای 
ارتش، نیروهای امنیتی و پلیس به گشــت زنی با خودروهای 
زرهی در کل سطح مناطق بیروت به خصوص در مناطق شاهد 

تنش پرداختند.

وزیر خارجه ونزوئلا به تهران می آید
وزیــر خارجــه ونزوئلابه تهــران ســفر می کند.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید عباس موسوی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه گفت: خورخه آرئاسا، وزیر امور خارجه ونزوئلا  در راس 
هیاتی وارد تهران می شــود و با دکتر ظریف و ســایر مقامات 
عالیرتبه کشــورمان دیدار و در خصوص مســائل مورد اهتمام 

طرفین گفت وگو و تبادل نظر خواهد کرد.

 دشمن به دنبال کاهش بستر
 مشارکت مردم در انتخابات

رئیس شورای شــهر تهران در رشــته توئیتی با اشــاره به رد 
صلاحیت های انجام شــده توســط شــورای نگهبان نوشت : 
»دشمن کم رونق کردن انتخابات وکاهش بستر مشارکت مردم 
را می خواهد در این میان وظیفه شــورای نگهبان و صداوسیما 
در انتخابات حساســیت ویژه دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محسن هاشمی رئیس شورای شــهر تهران طالبی را به صورت 
رشته توئیت در صفحه شــخصی خودش منتشر کرد و نوشت: 
»درباره سخنان صریح رهبرانقلاب نشــان داد که برای نظام، 
همچنان پرشــور شــدن انتخابات اولویت نخست است و همه 
دستگاه ها موظفند بستر ایجاد مشارکت حداکثری مردم را در 
انتخابات فراهم کنند؛ وظیفه شورای نگهبان بعنوان نهاد ناظر 
و فیلتر حضور کاندیداها در انتخابات و صداوســیما، حساسیت 
ویژه ای دارد«.وی افزود: »اگر بخشــی از جامعه احساس کند 
که بی طرفی در تایید صلاحیت ها و یا اســتفاده از تریبون های 
ملی، رعایت نشده است، طبعا انگیزه آنان برای مشارکت کاهش 
می یابد باید عدالت و بی طرفی در فرآیند بررســی صلاحیت ها 
و تخلفات انتخاباتی در هیات های نظارت رعایت شود.«رئیس 
شورای شــهر تهران تاکید کرد: باتوجه به تهدیدات بی سابقه و 
اقدامات تروریستی دولت های آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
نظام، دلســرد کردن مردم، کم رونق کردن انتخابات و کاهش 
بستر مشارکت مردمی، دقیقا اقدامیست که ستون پنجم دشمن 
می خواهد در این شرایط حساس به جمهوری اسلامی وارد کند؛ 

باید مراقب باشیم که در برنامه دشمن حرکت نکنیم.

جهان حامی قلدرها شده است

ادامه از صفحه اول
تعرفه های تنبیهی آمریکا »مکانسیم ماشه« در 
برجام را به کار انداخت، برخی گروه های عراقی به 
ویژه کردها از لزوم باقی ماندن نیروهای آمریکایی 
در عراق بر خلاف مصوبه مجلس این کشور سخن 
گفتند و حتی کنفدراسیون فوتبال آسیا که تحت 
نظر رئیســی بحرینی اداره می شود، نیز در یک 
جنگ روانی برای نا امن جلوه دادن کشــورمان، 
تصمیم گرفت برگزاری بازی  های لیگ قهرمانان 

آسیا در ایران را منع کند.
بنابراین می توان گفت اگر چه در گفتار و سیاست 
اعلامی بسیاری از کشورها و ســازمانها در برابر 
اقــدام آمریکا علیــه ایران ســکوت و یا حداقل 
از تأییــد و همراهی با آن پرهیــز کردند، اما در 
سیاست اعمالی با این قدرت زورگو و یا به تعبیر 
وزیر امور خارجه کشــورمان »قلدر مدرســه« 
همراهی کردند و هر یک به طریقی کوشــیدند 
حجم فشــارها بر ایران را افزایش دهند و از این 
نمد کلاهی برای خــود برگیرند. انگلیس در این 
زمینه از بقیه کشورها جلوتر بود و نه تنها به خاطر 
اقدامات خارج از عرف دیپلماتیک ســفیرش در 
ایران عذرخواهی نکرد، بلکه نخســت وزیر این 
کشور نخســتین عضو غیر آمریکایی برجام بود 
که از لزوم جایگزینی این توافق بین المللی مورد 
تأیید شــورای امنیت با طرح مــورد نظر رییس 
جمهور آمریکا ســخن گفت! هر چند مواجهه با 
چنین رویکردهای ســودجویانه و خصمانه ای 
برای ملت و مقامات ایران ســنگین اســت، اما 
باید پذیرفت که در روابط بیــن الملل کنونی به 
ویژه بعــد از روی کار آمدن ترامــپ، جهان هر 
چه بیشتر به سمت سیاست های ماکیاولیستی 
ســوق پیدا کرده که در آن کفه ترازو به ســمت 
قدرت های بــی اخلاق که برای دســت یابی به 
اهداف، اســتفاده از هر ابزار و راهکاری را مجاز 
می دانند، سنگینی می کند و متأسفانه توافقات 
حقوقی بین المللی نیز دســتمایه خواسته ها و 
امیال فرصت طلبانه مقامات کشــورها قرار می 
گیرد. امروز دیگر حکومت ها برای نیل به قدرت، 
ازدیاد، حفــظ و بقای آن به هر عملــی از قبیل 
کشتار، خیانت، ترور، تقلب دست می زنند و هر 
گونه شیوه ای حتی منافی اخلاق، شرف و عدالت 
را برای رســیدن به اهداف خود روا می دارند. در 
بخشی از کتاب شــهریار ماکیاولی آمده است: 
»... پادشــاه باید پیمان خود را نگه دارد، اما اگر 
ضروری دید آن را زیر پا بگذارد. بر این اســاس، 
سلطان باید برای جلوگیری از اثر بدی که ممکن 
است بد عهدی اش  به جا بگذارد، بیشتر بر فریب 
تکیه کند... پادشاه باید در عین نمایان ساختن 
صفات انسانی، صفات حیوانی را به کار اندازد« و 
عمل به این توصیه های ماکیاولی مشــق امروز 

سیاستمداران آمریکایی و اروپایی شده است. 
حال در چنین شــرایطی که بی اخلاقی، نقض 
عهد، فریب و جنگ رســانه ای به برنامه نخست 
سران کشورهای قدرتمند تبدیل شده، جمهوری 
اســلامی ایران چه می تواند بکنــد؟ به نظر می 
رسد تنها و تنها راه ممکن تقویت انسجام ملی و 
اتحاد داخلی و تکیه به نیروی پر قدرت »ملت« 
است. متأســفانه در کنار بحران های خارجی که 
در هفته های اخیر بر کشور تحمیل شد، برخی 
بی تدبیری ها، عدم صداقت ها و غریبه انگاشتن 
مردم در مواردی سبب شد تا روحیه وحدت ملی 
که به دنبال شهادت سردار سلیمانی ایجاد شده 
بود تا حدی تضعیف شود و در برخی موارد جای 
خود را به انشقاق و اختلاف بخش ها و طیف های 
مختلف جامعه بدهد. این در حالی است که کشور 
در حال حاضر بــه انســجام و یکپارچگی برای 
مقابله با دشــمن نیاز دارد و راهکار این انسجام 
نه ایجاد مرز بین شهروندان و دسته بندی آنها به 
خودی و غیر خودی، بلکه عذر خواهی به خاطر 
اشتباهات صورت گرفته، دلجویی از آنها و نشان 
دادن صداقت و یک رویی با ایجاد شفافیت است. 
ایران امروز بیش از هــر مقطعی از دوران انقلاب 
در معرض فشــار و تهدید قرار دارد و عبور از این 
شرایط مستلزم فروتنی، صداقت، درایت و اخلاق 
گرایی مسئولان و البته صبوری بیشتر و همراهی 

و همدلی مردم است.

اقتصاد جامعه

انصراف جبهه پایداری از ائتلاف اصولگرایان 
عضو شورای شهر دوم و سوم با اشاره به خروج جبهه پایداری از شورای ائتلاف اصولگرایان علت اتحاد و ائتلاف نیافتن اصولگرایان را تمامیت خواهی آنان 
دانست و گفت:  حضور قالیباف در ائتلاف اصولگرایان به ضرر او است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، حسن بیادی کنشگر سیاسی اصولگرا درباره 
اینکه آیا جریان اصولگرایی به وحدتی برای ارائه لیست می رسند، با اشاره به نقل قولی از بعضی از مسئولان شورای ائتلاف جبهه اصولگرایان مبنی بر اینکه 
جبهه پایداری از ائتلاف اصولگرایان انصراف داده است، گفـت: از یک سو تمامیت  خواهی هایی که در جریان اصول گرایی وجود دارد و از سوی دیگر در نظر 
گرفته نشدن حقوق جامعه بزرگ اصولگرایی منجر به این می شود که یک ائتلاف فراگیر و مؤثر در این جریان صورت نپذیرد.وی تاکید کرد: اهدافی که این 

ائتلاف ها پیگیری می کنند به دور از خواسته های مردم است و هنوز نتوانسته اند خواسته های مردم را احصاء کنند.

یادداشت

گروه سیاسی- یمان منع گسترش 
ســلاح های هســته ای در ژانویه 
1۹۶۷ برابر با دیماه 1۳۴۷ به صورت محدود 
بین چند کشور جهان منعقد شد. این پیمان 
کشــورهای جهان را به دو طبقه برخوردار از 
سلاح هسته ای و غیربرخوردار از آن تقسیم 
می کند.طبق این معاهده، کشورهای دارای 
سلاح هســته ای نباید به طور مســتقیم یا 
غیرمستقیم به کشــورهای غیربرخوردار در 
راه تســهیل تهیه این ســلاح کمک کنند و 
کشورهای غیر برخوردار متعهد می شوند هیچ 
گونه در این راه تلاشی نکنند. به موجب ماده 
۴ این پیمان، کشــورهای برخوردار متعهد 
شــده اند فناوری هســته ای صلح آمیز را در 
اختیار کشــورهای غیربرخوردار قرار دهند. 
تا کنون 1۸۸ کشــور جهان از جمله ایران به 
این پیمان نامه پیوسته اند اما هند، پاکستان 
و اسرائیل آن را نپذیرفته اند. کره شمالی نیز 

پس از نقض در نهایت از آن خارج شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بعد از خروج آمریکا 
از برجام و وفادار نبودن کشورهای اروپایی به 
تعهدات خود، مقامــات عالی رتبه جمهوری 
اســلامی ایران تمهیداتی برای مقابله با این 
رویکرد اندیشــیده اند که می توان خروج از 
NPT و پروتکل الحاقی را یکی از این سیاست 
ها دانست. زمزمه های این خروج، بحث های 
بســیاری را دربین منتقدان و هواداران این 

طرح رقم زد.
محمدجواد ظریف در حاشیه سفر به نیویورک 
گفته اســت خروج از پیمان ان.پی.تی یکی 
از گزینه های ایــران در برابر اقدامات آمریکا 

است. این موضوع در حالی مطرح می شود که 
ایالات متحده تمامی کشورها را از خرید نفت 

ایران منع کرده است.
محمود صادقی، نماینده اصلاح طلب مجلس 
دهم تاکید کرد: در خصــوص نحوه طراحی 
این طرح راه های مختلفی در ذهنم داشته  و 
دارم، یکی این بوده که آیا بحث خروج کامل 
 NPT مطرح شــود یا از بخشی از NPT از
خارج شویم؟ ماده 10 پیمان NPT تصریح 
می کند که هر یک از اعضا چنانچه حضور در 
این معاهده را خلاف منافع عالی خود ببیند و 
در این رابطه مخاطراتی برایشان ایجاد شود، 
می توانند خارج شوند، البته خروج نیز خود 
تشریفاتی دارد. می خواهم بگویم NPT نیز 
معاهده ای غیرقابل خروج نیست بلکه به نظر 
 NPT من مخاطره ای که در ماده 10 پیمان
آمده است مصداقش می تواند بحث مکانیزم 

ماشه باشد.
مدتی قبل، نماینده مردم تهــران هم گفته 
 NPT بود:  احتمال خروج همزمان ایران از
و برجام در صورت خروج اروپــا از برجام نیز 
وجود دارد، البته تصمیم گیری در این زمینه 

بر عهده هیات نظارت بر اجرای برجام است.
علی مطهری در خصوص احتمال خروج ایران 
از NPT در صورت خروج اروپا از برجام اظهار 
داشت: خروج ایران از ان پی تی اقدام مناسبی 
است تا دیگر تعهدی نداشته باشیم، همانطور 
که رژیم صهیونیستی عضو NPT نیست و هر 
کاری که دوست دارد انجام می دهد، ایران نیز 

می تواند از NPT خارج شود.
نماینده مــردم تهــران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس در مجلس شــورای 
اســلامی بیان کرد: حال که تا این حد ایران 
را تحت فشــار قرار می دهند و بیش از سایر 

کشورها از تاسیسات هسته ای ایران بازرسی 
می کنند، با این شــرایط اقدام مناسبی است 
که از ان پی تــی خارج شــویم. البته قبل از 
آن مــی توانیــم از اجرای پروتــکل الحاقی 
خودداری کنیم.وی در خصوص انتقادهایی 
که به سیاست های گام به گام کاهش تعهدات 
برجامی وارد می کنند، افزود: سیاست گام به 
گام برای کاهش تعهدات برجامی خوب است 
تا به طرف مقابل فرصت بدهیم و دنیا شاهد 
باشد که ما آماده تعامل هستیم اما اشکال از 

طرف مقابل است.
مطهری در پاسخ به این ســوال که سرانجام 
 NPT این اقدامات منجر به خــروج ایران از
می شود یا اروپایی ها به تعهدات برجامی خود 
عمل می کنند، گفت: هــر دو احتمال وجود 
دارد و ممکن است طرف مقابل نیز کوتاه بیاید 
زیرا نگران غنی سازی ایران هستند و احتمال 
خروج همزمان ایــران از NPT و برجام نیز 

وجود دارد.
یک کارشناس مســائل بین الملل در تهران 
اظهار داشت: »خروج ایران از ان.پی.تی موجب 
اجماع جهانی و ارجاع پرونده هسته ای ایران 
به شــورای امنیت و بازگشــت تحریم های 

سازمان ملل خواهد شد.«
اسماعیل بشــری، کارشناس مســائل بین 
الملل در تهران در این باره به پرشیا دایجست 
گفت: »برای خروج ایــران از معاهده ان.پی.
تی مانع حقوقی وجود نــدارد و در مفاد این 
معاهده شرایطی برای خروج کشورها پیش 
 بینی شده است. اما تبعات این کار خوشایند 

نخواهد بود.«

بررسی طرح خروج از یک پیمان بین المللی در گزارش »اقتصادسرآمد«

خروج از NPT روی میز ایران 

مراجــع چهارگانه 
بعــد از اعــلام نظر 
هیات های اجرایی نســبت به 
1۵ هزار ثبت نــام انتخابات 
مجلــس اظهار نظــر کردند. 
نظراتی که  شــورای نگهبان 
داده بســیار دقیق و مبتنی بر 
مستندات متقنی است که در 
پرونده وجود دارد. ممکن است 
اســناد جدیدی به دستمان 
 برسد که می تواند درباره تغییر 
نظر اعضای شــورای نگهبان 
هــم موثــر باشــد. در قانون 
انتخابات مباحــث مربوط به 
سوءاســتفاده های اقتصادی، 
اخلاقی و مقابلــه با حاکمیت 
را داریم و  مواد ۲۸، ۲۹ و ۳0 
قانون  انتخابات خارج از اینها نیست. انتظار این اســت نمایندگانی که در شورای نگهبان 
حضور پیدا می کنند و از جزییات پرونده شان مطلع  می شوند اطلاعات را در اختیار مقامات 
قرار دهند. اگر رییس محترم مجلس در  جریان قرار نگرفته اشــکال از نمایندگانی است 
که مراجعه کردند، اما جزئیــات را اعلام نکرده اند. ما به عنوان شــورای نگهبان از  جهت 
قانونی ممنوعیت داریم که جزئیات پرونده ها را به افــکار عمومی اعلام کنیم. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سخنگوی شورای نگهبان گفت: شــورای نگهبان ممنوعیت قانونی دارد 
که جزئیات پرونده ها را بــه افکار عمومی اعلام کند.عباســعلی کدخدایی گفت: اعضای 
شورای نگهبان، نمایندگان رد صلاحیت شــده را پذیرفتند و جزئیات پرونده ها یکایک 
برای آنان روشن شــد.وی افزود: در قانون انتخابات مباحث مربوط به سوءاستفاده های 
اقتصادی، اخلاقی و مقابله با حاکمیت را داریم و  مواد ۲۸، ۲۹ و ۳0 قانون انتخابات خارج 
از اینها نیست. انتظار این است نمایندگانی که در شورای نگهبان حضور پیدا می کنند و از 
جزییات پرونده شان مطلع می شوند اطلاعات را در اختیار مقامات قرار دهند.سخنگوی 
شورای نگهبان با اشاره به صحبت های امروز رییس مجلس درباره رد صلاحیت ها گفت: 
اگر رییس محترم مجلس در جریان قرار نگرفته اشــکال از نمایندگانی است که مراجعه 
کردند، اما جزئیات را اعلام نکرده اند. ما به عنوان شورای نگهبان از جهت قانونی ممنوعیت 
داریم که جزئیــات پرونده ها را به افکار عمومی اعلام کنیم.کدخدایی خاطرنشــان کرد: 
مراجع چهارگانه بعد از اعلام نظر هیات های اجرایی نسبت به 1۵ هزار ثبت نام انتخابات 
مجلس اظهار نظر کردند. نظراتی که شورای نگهبان داده بسیار دقیق و مبتنی بر مستندات 
متقنی است که در پرونده وجود دارد. ممکن اســت اسناد جدیدی به دستمان برسد که 
می تواند درباره تغییر نظر اعضای شــورای نگهبان هم موثر باشــد.وی افزود: اگر قانون 
انتخابات را اصلاح می کردند به چنین وضعیتی نمی رسیدیم. نمایندگان مجلس در اصلاح 
قانون انتخابات کم لطفی کردند.علی لاریجانی رییس مجلس شــورای اسلامی در انتقاد 
از علت های بیان شده در مورد رد صلاحیت نامزدهای انتخاباتی از جانب شورای نگهبان 
گفت: مطلبی از جانب سخنگوی شورای نگهبان از سوی رسانه ها منتشر شد که علت رد 

صلاحیت را سوء استفاده اقتصادی بیان می کرد، این مطلب درست نیست.

از  کســانی کــه 
شــهادت ســردار 
سلیمانی خوشــحال شدند 
باید بدانند که مقاومت بیش 
از پیش به جلو خواهد رفت.
ســید عبــاس عراقچی در 
سخنانی در دانشکده روابط 
بین الملل وزارت امور خارجه 
اظهار کــرد: برخی فکر می 
کنند فقدان سردار سلیمانی 
پیروزی برای داعش و عناصر 
داعش اســت. این درســت 
نیست، حتما مبارزه با داعش 
ادامه پیدا می کند و مبارزه 
بــا داعش راهبردی اســت 
که ایران و دیگر کشورهای 
منطقه و گروه های مقاومت 

باید آن را ادامه دهند و خواهند داد و فکر نمی کنم خللی وارد شــود مگر برخی خلل 
های تاکتیکی که به سرعت رفع می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، معاون وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تجربیات ایران 
از جنگ تحمیلی و وقایع بعد از 11 ســپتامبر گفت این تجربیات و وقایع برای ایران 
قدرت و افزایش ظرفیت های راهبردی را دربر داشت و به تدریج این ظرفیت خود را 
در محور مقاومت نشــان داد. همچنین ایجاد داعش و تروریسم در منطقه ما اشتباه 
بعدی بود که انجام شــد و مقابله با داعش ظرفیت های راهبردی بیشتری از ایران و 

جبهه مقاومت آزاد کرد.
وی در ادامه به مساله برجام و نوع تعامل ایران با غرب اشاره کرد و افزود: اوباما تجربه 
همه روسای جمهور گذشــته آمریکا را داشــت که همه راه ها را تجربه کرده بودند و 
دیده بودند راه کنار آمدن با ایران از مسیر دیپلماســی می گذرد نه تهدید و فشار. با 
برجام نیز بسیاری از ظرفیت های سیاســی، اقتصادی و دیپلماتیک کشور فعال شد 
و اولین کسی که شــروع به تخریب این توافق کرد نتانیاهو بود و بعد از خروج ترامپ 
از توافق اعتراف کرد به این مســاله. صهیونیســت ها و ســعودی ها و برخی دیگر از 
کشورها، آمریکا را قانع کردند که برجام به افزایش قدرت بیشتر ایران در ابعاد مختلف 
 انجامیده و این موجب شد که ترامپ برجام را کنار بگذارد و سیاست فشار علیه ایران

 را پیش گرفت.
عراقچی با اشاره به سیاست مقاومت حداکثری ایران گفت: پیگیری سیاست مقاومت 

ایران موجب شد که سیاست فشار حداکثری امریکا زیر سوال برود.
وی ادامه داد: انتخابات ۲0۲0 هم نزدیک اســت و در ادامه همه اشتباهات آمریکا در 
شش سال گذشته، آنها بزرگترین اشتباه ممکن را انجام دادند و وارد برخورد نظامی 
با ایران شدند. آنها فکر می کردند با یک ضربه قاطع نظامی سیاست فشار حداکثری 
علیه ایران را تکمیل می کنند و ایران هم به دلیل مسائل اقتصادی و تحریم ها قدرت 
پاسخگویی ندارد. اینجا همان جایی بود که به عقیده من نقطه عطف معادلات منطقه 

شکل گرفت.

واکنش شورای نگهبان به اظهارات لاریجانی 
در خصوص رد صلاحیت ها

 پاسخ موشکی ایران نقطه عطفی
 در معادلات منطقه 


